especificaciones técnicas, el documento técnico del proyecto y el estudio de mercado realizado, el 
presupuesto oficial para “REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA FORMULACIÓN Y 
FACTIBILIDAD TÉCNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTÓRICA DEL LITORAL 
PACÍFICO EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA”, corresponde a la suma de 
NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE. ($ 943.838.694), incluido IVA. 

7.2. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

Para la ejecución del contrato se contará hasta con la suma de NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 
MCTE. ($ 943.838.694), incluido IVA. 

Al formular la propuesta económica, el proponente acepta conocer las normas vigentes en Colombia 
en materia tributaria que se causen o deban practicarse con ocasión de la firma o ejecución del 
contrato, o aquellos que surjan o sean modificadas con posterioridad a su firma;

[...]

retenciones a que haya lugar, de acuerdo con las disposiciones legales colombianas vigentes. 

7.3. PRESUPUESTO OFICIAL   

El presupuesto oficial establecido, para el presente proceso de selección, incluido impuestos, tasas, 
contribuciones de carácter nacional y/o distritos legales, costos directos e indirectos, es hasta la suma 
de NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE. ($ 943.838.694), incluido IVA. 

El valor del contrato incluye el costo de personal, las especificaciones contenidas en la oferta, el 
impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) y demás impuestos, tasa y contribuciones de carácter nacional 
legales vigentes, y demás costos directos e indirectos que conlleven la ejecución del contrato y